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[Johannes Jensen.] 
Elektricitetsværkerne offi, at faa større 
Myndighed baade med Hensyn til Antallet 
af dem, der skal ansættes, og med Hensyn 
til, hvem der skal ansættes. Naar vi staai 
overfor at skulle svare paa, om <,vi kan 
gaa ind herpaa, vil jeg da gerne allerede 
ved Sagens første . Behandling have gjort 
opmærksom paa, at disse Værker jo i For- 
vejen har en ikke ringe Myndighed. De 
har, som ogsaa det ærede 2det Medlem for 
1ste Kreds gj orde opmærksom paa, ifølge 
den bestaaende Lov Indstillingsret, og det 
vil vel efter dansk Sprogbrug sige, at 
Kommunalbestyrelsen beskikker ikke nogen 
eller tilbagekalder ikke nogen Autorisation, 
medmindre det sker efter Indstilling af det 
paagældende Værk, saaledes at det i Virke- 
ligheden er Værket, der til en vis Grad er 
Herre over, hvem der skal udføre Arb ej det 
paa Værkets Omraade. Men dernæst kan 
Værkerne i de Betingelser, som de affatter 
for i det hele taget at levere Elektricitet, 
fastsætte Bestemmelser, der er tilstrække- 
lig betryggende.홢 i alt Fald kunde de gøre 
det, og de gør det vel i Regelen ogsaa 홢  
og endelig kan de i de Instrukser, som 
affattes, for Installatørerne, fastsætte saa 
strenge Bestemmelser med Hensyn til disses 
Dygtighed og med Hensyn til Udførelsen 
af deres -'Arbeidé, at alle Forhold ogsaa i 
den Henseende kan blive betryggende. Jeg 
staar her med en Instruks for elektriske 
Installatører, og naar man læser den i- 
Værket, gennem, faar man Indtrykket: af, at det er 

ærket, der bestemmer det hele, Installa- 
tørerne har ikke meget at skulle have sagt. 
Forinden et Arbejde udføres, skal det 
indberettes til Værket, der skal gives en 
Beskrivelse af, hvad Arbejdet gaar ud paa, 
og naar Arbejdet er færdigt, skal det be- 
sigtiges af Repræsentanter for Værket, og 
saa skal Installatøren eller hans befuld- 
mægtigede være til Stede og paahøre den 
Bedømmelse, der finder Sted. ^Endvidere 
hedder det i Instruksen, at hvis den paa- 
gældende Installatør anvender Folk, der 
er uduelige til Arbejdet, kan Værket for- 
byde det. Jeg ved ikke, hvad man synderlig 
mere, kan tænke sig i Retning af Tilsyn og 
Kontrol end netop de Bestemmelser, der 
er indført i denne Instruks, og som jo 
ogsaa kan indføres i Instrukser for andre 
Værker..-- - '= ... : 

Det er meget muligt ''.' og jeg. har 
allerede hørt det, ligesom vi ogsaa fik: høre 
om det i Dag홢, at der enkelte Steder er Folk 
beskæftigede -ved elektrisk : Arbejde, som 

홢 홢 ikke har den fornødne Færdighed; Men det 

var vel navnlig Tilfældet i Værkernes tid- 
ligste Periode. Nu er der saa mange fag- 
uddannede Installatører, at jeg tror, man, 
alle Vegne vil kunne faa fagkyndige Folk. 
Jeg skulde ogsaa tro, at man éfterhaanden 
naar til at kræve, at de paagældende skal 
have bestaaet Installatøreksamen. For saa 
vidt Bestræbelserne gaar ud paa a t  skabe 
den fornødne Sikkerhed i Henseende til de 
Krav, man stiller til de Folk, der har med 
elektrisk Installation at; gøié,,, tror jeg, 
Stemningen her i Tinget vil være for, at 
man skaber den størst mulige Sikkerhed; 
men noget andet er, at naar de paagældendé 
Folk har den fornødne Faguddannelse, tror 
jeg ikke, man skal lukke Vejen for dem til 
Udnyttelse af deres Kendskab ved at ind- . . 
skrænke Antallet paa dem, der paa det 
bestemte Omraade faar Lejlighed til at ud- 
føre det paagældende Arbejde. 

Hermed sluttede ForhåIldlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

Vedtoges uden Afstemning. 

Johannes Jensen: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises t i l  et  
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges - dette Forslag. 

Formanden: ':Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 2 30 med følgende Dagsorden:'' 

B,ventuelt:, Første Behandling af : 
Forslag til Lov -om- Ændring i Lov for 
; Færøerne af 15. Februar 1928 om For- . - . 

andring i forskellige Skatter - 홢 og Af- 
홢'홢 ' gift er ; 

Mødet hævet Kl. 2 20. 


